

ASSOCIATION RIRE MEDECIN

**18 RUE GEOFFROY L'ASNIER
75004 PARIS**

**COMPTES ANNUELS
AU 31 DECEMBRE 2006**

SOMMAIRE

COMPTES ANNUELS 31 DECEMBRE 2006

COMPTE RENDU DE L'EXPERT-COMPTABLE

ACTIF

PASSIF

COMPTE DE RESULTAT

ANNEXE

DETAIL DES COMPTES DE RESULTAT

DETAIL DES COMPTES D'ACTIF

DETAIL DES COMPTES DE PASSIF

In Extenso

In Extenso Paris Ile de France

8 rue Bayen
75017 Paris

Tél: +33 (0) 1 76 60 60 00
Fax: +33 (0) 1 76 60 60 60/70
www.inextenso.fr

ASSOCIATION RIRE MEDECIN

BILAN AU 31 DECEMBRE 2006

COMPTE-RENDU DE L'EXPERT-COMPTABLE

Le présent compte-rendu résulte de la mission contractuelle qui nous a été confiée par l'

Cette mission consiste en la mise en œuvre des normes de comportement et des normes de travail spécifiques à la mission de présentation référencée par l'Ordre des Experts-Comptables, à l'exception des normes de rapport.

Les comptes annuels ci-joints, couvrant la période du 1^{er} janvier 2006 au 31 décembre 2006, sont caractérisés par les données suivantes :

• Total du bilan	1 542 293 €
• Produits d'exploitation	2 192 228 €
• Excédent	+ 61 649 €

Nous avons réalisé l'ensemble des diligences contractuellement définies à partir des pièces, documents et informations fournis par l'association.

A l'issue de nos travaux qui ne constituent pas un audit, nous déclarons que les conventions comptables de base sont appliquées convenablement et que les méthodes comptables retenues par l'association sont conformes aux usages et à son activité.

Fait à Paris

Le 08 Mars 2007



Jean-Marc PETIT

ACTIF

Bilan Actif

Désignation: ASS RIRE MEDECIN

Exercice clos le 31/12/06

EURO

	Brut	Amort. & Prov.	31/12/06	31/12/05
ACTIFS IMMOBILISES				
Immobilisations incorporelles				
Frais d'établissements				
Frais de recherches & développement				
Concessions, brevets, licences, ...	12 845	5 074	7 770	9 149
Fonds commercial (1)				
Autres				
Immobilisations incorp.en cours				
Avances et acomptes				
Immobilisations corporelles				
Terrains				
Constructions				
Instal. techn., matériel & outill. indust.	286	286		
Autres	71 872	54 802	17 070	16 134
Immobilisations grevées de droit				
Immobilisations corporelles en cours				
Avances et acomptes				
Immobil. financières (2)				
Participations				
Créances ratt. à des participations				
Titres imm. de l'activité portefeuille				
Autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres	5 770		5 770	5 770
TOTAL I	90 775	60 163	30 611	31 055
ACTIF CIRCULANT				
Stocks et en-cours				
Matières prem. et autres approvision.				
En-cours prod. (biens et services)(a)				
Produits intermédiaires et finis				
Marchandises	6 501	1 587	4 914	7 014
Avances et acomptes sur commandes				
Créances (3)				
Usagers et comptes rattachés	74 284	25 070	49 213	189 478
Autres	254 137	12 000	242 137	117 930
Valeurs mobilières de placement	729 626		729 626	729 626
Instruments de trésorerie				
Disponibilités	484 375		484 375	169 991
Charges constatées d'avance (3)	1 414		1 414	2 945
TOTAL II	1 550 340	38 657	1 511 682	1 216 986
Charges à répartir sur plus. exer. (III)				
Primes de rembours. des empr. (IV)				
Ecarts de conversion actif (V)				
TOTAL GENERAL (I+II+ III+ IV+ V)	1 641 115	98 821	1 542 293	1 248 041
ENGAGEMENTS RECUS				
Acceptés par les organes compétents				
Autorisés par l'organisme de tutelle				
Dons en nature restant à vendre			7 193	
(1) Dont droit au bail				
(2) Dont à moins d'un an (brut)				
(3) Dont à plus d'un an				

(a) A ventiler, le cas échéant entre biens, d'une part, et services d'autre part.

PASSIF

Bilan Passif

Désignation: ASS RIRE MEDECIN

Exercice clos le 31/12/06

EURO

	31/12/06	31/12/05
FONDS ASSOCIATIFS		
Fonds propres		
Fonds associatifs sans droit de reprise		
Ecarts de réévaluation		
Réserves	1 079 394	1 079 394
Report à nouveau (a)	- 24 998	- 75 343
Résultat de l'exercice [excédent ou déficit] (b)	61 649	50 345
Autres fonds associatifs		
Fonds associatifs avec droit de reprise		
- Apports		
- Legs et donations		
- Subventions d'investissement sur biens renouvelables		
- Résultats sous contrôle de tiers financeurs (a)		
Ecart de réévaluation		
Subventions d'investissement sur biens non renouvelables		
Provisions réglementées		
Droit des propriétaires (commodat)		
TOTAL I	1 116 045	1 054 396
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES		
Provisions pour risques		
Provisions pour charges		
TOTAL II		
FONDS DEDIES		
Sur subventions fonctionnement		
Sur autres ressources	45 315	
TOTAL III	45 315	
DETTES (1) (d)		
Emprunts obligataires convertibles		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit (2)		
Emprunts et dettes financières divers (3)		
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés (c)	223 686	67 852
Dettes fiscales et sociales	157 245	125 792
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes		
Instruments de trésorerie		
Produits constatés d'avance		
TOTAL IV	380 932	193 645
Ecarts de conversion Passif V		
TOTAL GENERAL (I + II + III + IV + V)	1 542 293	1 248 041
ENGAGEMENTS DONNES		
(1) Dont à plus d'un an		
Dont à moins d'un an	380 932	193 645
(2) Dont cbc et soldes créditeurs de banques		
(3) Dont emprunts participatifs		

(a) Montant entre parenthèses ou précédé du signe (-) lorsqu'il s'agit de déficits reportés.

(b) Montant entre parenthèses ou précédé du signe (-) lorsqu'il s'agit d'un déficit.

(c) Dettes sur achats ou prestations de services.

(d) A l'exception, pour l'application du (1), des avances reçues sur commandes en cours.

COMPTE DE RESULTAT

Compte de résultat

Désignation: ASS RIRE MEDECIN

Exercice clos le 31/12/06

EURO

	du 01/01/06 au 31/12/06	du 01/01/05 au 31/12/05
PRODUITS D'EXPLOITATION (1)		
Ventes de marchandises	19 062	23 221
Production vendue (biens et services) (a)	13 897	10 131
montant net du chiffre d'affaires dont à l'exportation	32 960	33 352
Production stockée (b)		
Production immobilisée		
Subventions d'exploitation	264 720	79 832
Reprises sur provisions, amortissements et transfert de charges	23 131	14 386
Cotisations	430	511
Autres produits (hors cotisations)	1 870 985	1 345 404
TOTAL I	2 192 228	1 473 486
CHARGES D'EXPLOITATION (2)		
Achats de marchandises (c)		
Variation de stock (d)	512	- 7 014
Achats de matières premières et autres approvisionnements (c)	12 827	17 021
Variation de stock (d)		
Autres achats et charges externes	825 564	304 323
Impôts, taxes et versements assimilés	59 473	55 563
Salaires et traitements	759 587	701 778
Charges sociales	360 738	312 417
Dotations aux amortissements, provisions et engagements:		
Sur immobilisations: dotations aux amortissements (e)	11 852	6 727
Sur immobilisations: dotations aux provisions		
Sur actif circulant: dotations aux provisions	38 657	22 900
Pour risques et charges: dotations aux provisions		
Autres charges	27 808	8 160
TOTAL II	2 097 021	1 421 878
I.RESULTAT COURANT NON FINANCIER (I-II)	95 206	51 608
Quotes-parts de résultat sur opérations faite en commun:		
Excédent ou déficit transféré III		
Déficit ou excédent transféré IV		
PRODUITS FINANCIERS		
De participations		
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé		
Autres intérêts et produits assimilés		102
Reprises sur provisions et transferts de charges		
Différences positives de change	269	
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		
TOTAL V	269	102

Compte de résultat (suite)

Désignation: ASS RIRE MEDECIN

Exercice clos le 31/12/06

EURO

	du 01/01/06 au 31/12/06	du 01/01/05 au 31/12/05
CHARGES FINANCIERES		
Dotations aux amortissements et aux provisions		
Intérêts et charges assimilés		7
Différences négatives de change	2	
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
TOTAL VI	2	7
RESULTAT FINANCIER (V-VI)	267	95
RESULTAT COURANT avant impôts (I-II+III-IV+V-VI)	95 474	51 703
PRODUITS EXCEPTIONNELS		
Sur opérations de gestion	11 491	
Sur opérations en capital		
Reprises sur provisions et transferts de charges		
TOTAL VII	11 491	
CHARGES EXCEPTIONNELLES		
Sur opérations de gestion		293
Sur opérations en capital		1 065
Dotations aux amortissements et aux provisions		
TOTAL VIII		1 358
RESULTAT EXCEPTIONNEL (VII-VIII)	11 491	- 1 358
Impôts sur les bénéfices (IX)		
+ Report de ressources non utilisées des exercices antérieurs (X)		
- Engagements à réaliser sur ressources affectées (XI)	45 315	
TOTAL DES PRODUITS (I+III+V+VII+X)	2 203 989	1 473 589
TOTAL DES CHARGES (II+IV+VI+VIII+IX+XI)	2 142 339	1 423 244
EXCEDENT OU DEFICIT	61 649	50 345
EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE		
Produits		
Bénévolat	19 228	
Prestations en nature	15 000	
Dons en nature	7 193	
TOTAL	41 421	
Charges		
Secours en nature		
Mise à disposition gratuite des biens	22 193	
Personnel bénévole	19 228	
TOTAL	41 421	
(1) Dont produits afférents à des exercices antérieurs		
(2) Dont charges afférents à des exercices antérieurs		
(a) A inscrire, le cas échéant, sur des lignes distinctes		
(b) Stock final moins stock initial - montant de la variation en moins entre parenthèses ou précédé du signe (-).		
(c) Y compris droits de douane		
(d) Stock initial moins stock final : montant de la variation en moins entre parenthèses ou précédé du signe (-).		
(e) Y compris éventuellement dotations aux amortissements des charges à répartir		

ANNEXE

Identification de l'association

Désignation: ASS RIRE MEDECIN

Exercice clos le 31/12/06

EURO

Désignation de l'association : ASS RIRE MEDECIN

Annexe au bilan avant répartition de l'exercice clos le 31/12/06, dont le total est de 1 542 293 E et au compte de résultat de l'exercice, présenté sous forme de liste et dégageant un excédent de 61 649 E

L'exercice a une durée de 12 mois, recouvrant la période du 01/01/06 au 31/12/06.

Les notes indiquées ci-après font partie intégrante des comptes annuels.

Ces comptes annuels ont été établis par les dirigeants de l'association.

Règles et méthodes comptables

Désignation: ASS RIRE MEDECIN

Exercice clos le 31/12/06

EURO

Règles et méthodes comptables

Il a été fait application des dispositions particulières résultant du règlement n°99-01 du comité de la réglementation comptable du 16 février 1999 relatif aux modalités d'établissement des comptes annuels des associations et fondations

Les conventions comptables ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- continuité de l'exploitation,
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- indépendance des exercices,

et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Immobilisations corporelles et incorporelles

Les immobilisations corporelles et incorporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition.

Les frais accessoires (droits de mutation, honoraires ou commissions et frais d'actes) sont incorporés au coût d'acquisition des immobilisations.

Les intérêts des emprunts spécifiques à la production d'immobilisations ne sont pas inclus dans le coût de production de ces immobilisations.

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant les modes linéaire ou dégressif en fonction de la durée de vie prévue :

• Matériel et outillage	3 ans
• Installations générales	3 à 5 ans
• Matériel de bureau et informatique	3 à 10 ans

Stocks

Les stocks sont évalués suivant la méthode *premier entrée, premier sorti*.

La valeur brute des marchandises et des approvisionnements comprend le prix d'achat et les frais accessoires.

Une provision pour dépréciation des stocks égale à la différence entre la valeur brute déterminée suivant les modalités indiquées ci-dessus et le cours du jour ou la valeur de réalisation déduction faite des frais proportionnels de vente, est effectuée lorsque cette valeur brute est supérieure à l'autre terme énoncé.

Créances

Les créances sont valorisées à leur valeur nominale. Une provision pour dépréciation est pratiquée lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur comptable.

Dons et prestations en nature

Pizza Pino a fait don de la réception donnée dans le cadre des 15 ans de l'association. Ce don en prestation n'est pas valorisé dans les comptes annuels.

Règles et méthodes comptables**Désignation: ASS RIRE MEDECIN****Exercice clos le 31/12/06**

EURO

Les autres dons en nature et prestations reçus au cours de l'exercice font l'objet d'une information en pied de compte de résultat

Engagements de retraite

Aucune provision pour engagement de retraite n'a été comptabilisée dans les comptes de l'association.

Au 31 décembre 2006, ces engagements de retraite relatifs au personnel permanent de l'association s'élèvent à 11 875 €.

Ils ont été déterminés selon la norme IAS 19 révisée.

Les hypothèses et méthodes retenues sont les suivantes :

- Méthode rétrospective prorata temporis
- Détermination individuelle
- Départ à l'initiative de l'employeur
- Salaire de base : salaire brut
- Taux d'actualisation : 3,5 %
- Table de mortalité : TV88-90

Actif immobilisé

Désignation: ASS RIRE MEDECIN

Exercice clos le 31/12/06

EURO

CADRE A : IMMOBILISATIONS	Valeur brute en début d'exercice	Augmentations	
		Réévaluation exercice	Acquisitions créations
Frais d'établissement R&D TOTAL 1			
Autres postes d'immo. incorporelles TOTAL 2	10 166		2 679
Terrains			
Constructions sur sol propre			
Constructions sur sol d'autrui			
Constructions, installations générales, agencement.			
Installations techniques, matériel et outillage ind.	286		
Installations générales, agencements, aménagements divers	7 913		914
Autres matériels de transport			
Matériel de bureau et informatique, mobilier	55 232		7 812
Emballages récupérables et divers			
Immobilisations corporelles en cours			
Avances et acomptes			
TOTAL 3	63 431		8 727
Participations évaluées par mise en équivalence			
Autres participations			
Autres titres immobilisés			
Prêts & autres immobilisations financières	5 770		
TOTAL 4	5 770		
TOTAL GÉNÉRAL (1+2+3+4)	79 368		11 406

CADRE B	IMMOBILISATIONS	Diminutions		Valeur brute des immobilisations en fin d'exercice	Réévaluation légale ou évaluation par mise en équivalence
		Par virement	Par cession		Valeur d'origine des immobilisations en fin d'exercice
	Frais d'établissement R&D TOTAL 1				
	Autres postes d'immo. incorporelles TOTAL 2			12 845	
	Terrains				
Constructions	sur sol propre				
	sur sol d'autrui				
	Inst. gales., agencements et am. const.				
	Installations techniques matériel et outillage			286	
Autres immo. corporelles	Inst. gales., agencements, aménagement divers			8 827	
	Matériel de transport				
	Matériel de bureau & informatique			63 045	
	Emballages récupérables & divers				
	Immobilisations corporelles en cours				
	Avances & acomptes				
	TOTAL 3			72 159	
	Participations évaluées par mise en équivalence				
	Autres participations				
	Autres titres immobilisés				
	Prêts & autres immobilisations financières			5 770	
	TOTAL 4			5 770	
	TOTAL GÉNÉRAL (1+2+3+4)			90 775	

Amortissements

Désignation: ASS RIRE MEDECIN

Exercice clos le 31/12/06

EURO

CADRE A		SITUATIONS ET MOUVEMENTS DE L'EXERCICE			
Immobilisations amortissables		Montant début d'exercice	Augmentations	Diminutions	Montant fin d'exercice
Frais d'établissement, de recherche et développement TOTAL 1					
Autres immobilisations incorporelles TOTAL 2		1 016	4 058		5 074
Terrains					
Constructions	sur sol propre				
	sur sol d'autrui				
	installations générales				
Installations techniques, matériel et outillage industriels		286			286
Autres immobilisations corporelles	installations générales	6 045	1 003		7 046
	matériel de transport				
	matériel de bureau	40 965	6 790		47 755
	emballages récupérables				
TOTAL 3		47 296	7 794		55 089
TOTAL GÉNÉRAL (1+2+3)		48 313	11 852		60 163

Amortissements

Désignation: ASS RIRE MEDECIN

Exercice clos le 31/12/06

EURO

CADRE B		VENTILATION DES DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS DE L'EXERCICE			CADRE C : M ^{ts} AFFECTANT PROVISION POUR AMORTISSEMENTS DÉROGATOIRES	
		Amortissements			Dotations	Reprises
Immobilisations amortissables		linéaires	dégressifs	exceptionnels		
Frais d'établissement et de recherche						
TOTAL 1						
Autres immobilisations incorporelles		4 058				
TOTAL 2						
Terrains						
Constructions	sur sol propre					
	sur sol d'autrui					
	Inst. générales					
Installations techniques, matériel et outillage						
Autres immobilisations corporelles	Inst. générales	1 003				
	Matériel transpt.					
	Matériel bureau	6 790				
	Emballages div.					
TOTAL 3		7 793				
TOTAL GÉNÉRAL (1+2+3)		11 851				

CADRE D	MOUVEMENTS DE L'EXERCICE AFFECTANT LES CHARGES RÉPARTIES SUR PLUSIEURS EXERCICES			
	Montant net au début de l'exercice	Augmentations	Dotations de l'exercice aux amortissements	Montant net à la fin de l'exercice
Charges à répartir sur plusieurs exercices				
Primes de remboursement des obligations				

Provisions

Désignation: ASS RIRE MEDECIN

Exercice clos le 31/12/06

EURO

NATURE DES PROVISIONS	Montant au début de l'exercice	Augmentations dotations de l'exercice	Diminutions reprises à la fin de l'exercice	Montant à la fin de l'exercice
Provisions gisements				
Provisions pour investissement				
Provisions hausse des prix				
Amortissements dérogatoires				
Dont majorations except. 30%				
Provisions fiscales pour implant. à l'étranger avant le 01/01/1992				
Provisions fiscales pour implant. à l'étranger après le 01/01/1992				
Provisions pour prêts d'installation				
Autres provisions réglementées				
TOTAL 1				
Provisions pour litiges				
Provisions garanties données aux clients				
Provisions pertes de marché à terme				
Provisions amendes & pénalités				
Provisions pertes de change				
Provisions pensions & obligations				
Provisions pour impôts				
Provisions renouvellement des immobilisations				
Provisions grosses réparations				
Provisions charges sociales et fiscales sur congés à payer				
Autres provisions pour risques et charges		45 315		45 315
TOTAL 2		45 315		45 315
Immobilisations incorporelles				
Immobilisations corporelles				
Immobilisations titres équivalence				
Titres de participation				
Autres immobilisations financières				
Sur stocks et en cours		1 587		1 587
Sur comptes clients	22 900	25 070	22 900	25 070
Autres pour dépréciations		12 000		12 000
TOTAL 3	22 900	38 657	22 900	38 657
TOTAL GÉNÉRAL (1+2+3)	22 900	83 973	22 900	83 973
dont				
dotations				
et reprises				
- d'exploitation		83 973	22 900	
- financières				
- exceptionnelles				
Titres mis en équivalence				

Echéances, créances et dettes

Désignation: ASS RIRE MEDECIN

Exercice clos le 31/12/06

EURO

CADRE A	ÉTAT DES CRÉANCES	Montant brut	À un an au plus	À plus d'un an
	Créances rattachées à des participations			
	Prêts			
	Autres immobilisations financières	5 770		5 770
	Clients douteux ou litigieux			
	Autres créances clients	74 284	74 284	
	Créances r. de titres prêtés			
	Personnel et comptes rattachés	2 003	2 003	
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux	630	630	
État et autres collectivités publiques	Impôt sur les bénéfices			
	Taxe sur la valeur ajoutée			
	Autres impôts, taxes et versements assimilés	6 995	6 995	
	Divers			
	Groupe et associés			
	Débiteurs divers (dont créances relatives à des opérations de pension de titres)	244 506	244 506	
	Charges constatées d'avance	1 414	1 414	
TOTAUX		335 607	329 836	5 770
Montant des	prêts accordés en cours d'exercice			
	remboursements obtenus en cours d'exercice			
Prêts et avances consentis aux associés				

Echéances, créances et dettes

Désignation: ASS RIRE MEDECIN

Exercice clos le 31/12/06

EURO

CADRE B	ÉTAT DES DETTES	Montant brut	À un an au plus	À plus d'un an et 5 ans au plus	À plus de cinq ans
Emprunts obligataires convertibles					
Autres emprunts obligataires					
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	à 2 ans max. à l'origine				
	à plus de 2 ans à l'origine				
Emprunts et dettes financières divers					
Fournisseurs et comptes rattachés		223 686	223 686		
Personnel et comptes rattachés		21 797	21 797		
Sécurité sociale et autres organismes sociaux		135 448	135 448		
État et autres collectivités publiques	Impôt sur les bénéfices				
	Taxe sur valeur ajoutée				
	Obligations cautionnées				
	Autres impôts, taxes et assimilés				
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés					
Groupe et associés					
Autres dettes (dont dettes relatives à des opérations de pension de titres)					
Dette représentative de titres emp.					
Produits constatés d'avance					
TOTAUX		380 932	380 932		
Emprunts souscrits en cours d'exercice					
Emprunts remboursés en cours d'exercice					
Emprunts et dettes contractés auprès des associés personnes physiques					

Produits à recevoir

Désignation: ASS RIRE MEDECIN

Exercice clos le 31/12/06

EURO

	Montant
Créances rattachées à des participations	
Autres immobilisations financières	
Créances clients et comptes rattachés	
Autres créances	244 506
Disponibilités	
TOTAL	244 506

Charges à payer

Désignation: ASS RIRE MEDECIN

Exercice clos le 31/12/06

EURO

	Montant
Emprunts obligataires convertibles	
Autres emprunts obligataires	
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	
Emprunts et dettes financières diverses	
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	22 509
Dettes fiscales et sociales	30 042
Autres dettes	
TOTAL	52 551

Charges et produits constatés d'avance

Désignation: ASS RIRE MEDECIN

Exercice clos le 31/12/06

EURO

	Charges	Produits
Charges / Produits d'exploitation	1 414	
Charges / Produits financiers		
Charges / Produits exceptionnels		
TOTAL	1 414	

Tableau du personnel

Désignation: ASS RIRE MEDECIN

Exercice clos le 31/12/06

EURO

CATEGORIES	EFFECTIF			EFFECTIF EQUIVALENT Temps Plein
	Hommes	Femmes	Total	
Cadres	1	3	4	4
Employés		3	3	3
Clown			49	18
Contrat Emploi Solidarité				
Contrat de Qualification				
Contrat Retour Emploi				
Contrat initiative Emploi				
TOTAL	1	6	56	25

Tableau des fonds associatifs

Désignation: ASS RIRE MEDECIN

Exercice clos le 31/12/06

EURO

Nature	Montant Début Exc	Plus	Moins	Montant Fin Exc
Patrimoine intégré				
Fonds statutaires				
Subv. Invest. non renouvelables				
Fonds de trésorerie apporté				
Libéralités à caractères d'apport				
Autres	1 004 051	50 345		1 054 396
TOTAL FONDS SANS DROIT REPRISE	1 004 051	50 345		1 054 396
Valeur des biens affectés repris en fin d'apport				
Valeur des biens affectés repris à la dissolution				
Valeurs des biens non affectés repris en fin d'apport				
Valeurs des biens non affectés repris à la dissolution				
Libéralités non encore autorisées				
Libéralités ayant le caractère d'apport sous condition				
Subventions d'investissement sous condition				
TOTAL FONDS AVEC DROIT REPRISE				
TOTAL FONDS ASSOCIATIFS				

Tableau de suivi des dons en restant à vendre

Désignation: ASS RIRE MEDECIN

Exercice clos le 31/12/06

EURO

Dons en nature	A nouveau (stock init.) A	Sortie Vendue B	Stockées C	Solde (Stock final) D=A-B+C
P.clés Giraphe			7 193	7 193
TOTAL			7 193	7 193

Emplois et évaluations des contributions volontaires en nature

Désignation: ASS RIRE MEDECIN

Exercice clos le 31/12/06

EURO

EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE - CHARGES	
Exercice clos le 31/12/06	
Secours en nature	
Mise à disposition gratuite de biens et services	7 193
Prestations	15 000
Personnel Bénévole	19 228
Total des contributions volontaires	41 421

EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE - PRODUITS	
Exercice clos le 31/12/06	
Bénévolat	19 228
Prestation en nature	15 000
Dons en nature	7 193
Total des contributions volontaires	41 421

Méthode de la valorisation :1- Valorisation du bénévolat : 1649 Heures

Le bénévolat est valorisé au SMIC horaire avec un taux de charges sociales de 41 %

$$\begin{array}{rcl}
 1649 * 8.27 \text{ €} & = & 13\,637.23 \\
 \text{Charges sociales (41 \%)} & = & \underline{5\,591.26} \\
 \text{Total} & & 19\,228.49
 \end{array}$$

2- Valorisation des dons en nature et des prestations en nature :

Les dons en nature et les prestations en nature sont valorisées au prix de revient.

Tableau de suivi des fonds dédiés

Désignation: ASS RIRE MEDECIN

Exercice clos le 31/12/06

EURO

TABLEAU DE SUIVI DES FONDS DEDIES
subventions de fonctionnement affectées

Situations	Montant initial	fonds à engager au début de l'exercice (compte 194)	Utilisation en cours de l'exercice (compte 7894)	Engagements à réaliser sur nouvelles ressources affectées (compte 6894)	Fonds restants à engager en fin d'exercice
		A	B	C	D=A-B+C
Ressources					
TOTAL					

TABLEAU DE SUIVI DES FONDS DEDIES
dons manuels, legs et donations affectées

Situations	Montant initial	fonds à engager au début de l'exercice (compte 195-197)	Utilisation en cours de l'exercice (compte 7895 ou 7897)	Engagements à réaliser sur nouvelles ressources affectées (compte 6894 ou 6897)	Fonds restants à engager en fin d'exercice
		A	B	C	D=A-B+C
Ressources clocheville				45 315	45 315
Sous total				45 315	45 315
Sous total					
TOTAL				45 315	45 315

COMPTES EMPLOIS-RESSOURCES 2006

MISSIONS SOCIALES	1 354 906	PRODUITS DE LA GENEROSITE DU PUBLIC	1 033 531
- Direction artistique et gestion des missions sociales	102 669	- Dons manuels non affectés	658 781
- Des clowns professionnels à l'hôpital	1 024 930	- Dons manuels affectés	338 471
- Formation continue des clowns	128 817	- Membres de Club Avantage	36 280
- Programme d'été	47 376	SUBVENTIONS ET AUTRES CONCOURS PUBLICS	275 322
- Former des clowns à l'extérieur	5 176	- Etat / et établissements décentralisés	56 450
- Former des soignants à l'extérieur	622	- Collectivités territoriales	8 287
- Fonds dédiés reportés sur l'exercice suivant	45 316	- Etablissement parapublics	76 602
		- Hôpitaux	134 983
FRAIS DE RECHERCHE DE FONDS	573 441	MECENAT ET AUTRES CONCOURS PRIVES	780 699
-Création d'un fichier de donateurs propre au Rire Médecin	412 487	- Mécénat d'entreprises	490 331
- Frais d'appel et de traitement des dons	82 343	- Dons de fondations	174 990
- Frais de recherche de fonds privés et publics	69 189	- Dons d'associations	115 377
- Produits dérivés	9 422	PRODUITS DES ACTIVITES DE FORMATION	13 897
FRAIS DE FONCTIONNEMENT ET AUTRES CHARGES	144 283	PRODUITS DERIVES	19 063
15 ans	69 709	AUTRES PRODUITS NON AFFECTES DE L'ORGANISATION	80 476
RESULTAT	61 650	- Cotisations	431
TOTAL DES EMPLOIS	2 203 989	- Produits exceptionnel 15 ans	56 645
		- Gain de change	270
		- Reprise sur dotations	22 900
		Transfert de charge	231
		TOTAL DES RESSOURCES	2 203 989

COMMENTAIRES SUR LE Compte Emploi des ressources

Le compte emploi des ressources est établi selon les principes dictés par la loi n°91-772 du 7 août 1991 et l'arrêté du 30 juillet 1993.

Il présente de manière analytique les ressources du Rire Médecin selon leur destination (mission sociales et statutaires, frais de recherche de fonds, frais de fonctionnement et autres charges). Le résultat apparaissant au compte emploi des ressources est strictement identique à celui du bilan et du compte de résultat.

Par ailleurs, les montants correspondant aux ressources restant à utiliser (fonds dédiés) ont été clairement identifiés sur des lignes séparées dans la rubrique mission sociale

CHARGES

La ventilation des emplois dans les différentes rubriques a nécessité le retraitement des charges par nature (frais de personnel, frais externe et frais de gestion). Cette ventilation a été effectuée à l'aide de la comptabilité analytique pour les frais directement affectables (salaires ainsi que frais identifiés). Il a été utilisé une clef de répartition pour les autres frais (frais généraux) reprenant le prorata de la répartition des salaires directement imputables. Cette répartition est de 4.5 % pour les frais de recherches de fonds, 9.5 % pour les frais généraux et 86 % pour la mission sociale.

Missions sociales

MISSIONS SOCIALES	1 354 906
- Direction artistique et gestion des missions sociales	102 669
- Des clowns professionnels à l'hôpital	1 024 930
- Formation continue des clowns	128 817
- Programme d'été	47 376
- Former des clowns à l'extérieur	5 176
- Former des soignants à l'extérieur	622
- Fonds dédiés reportés sur l'exercice suivant	45 316

Les salaires des clowns (49 en fin d'année) sont imputés aux différents hôpitaux dans lesquels ils sont affectés suivant un planning mensuel.

Les salaires des clowns en formation continue sont imputés suivant une règle, la fréquence de jeux dans un hôpital pour les clowns volants, et / ou leur hôpital de référence pour les référents.

Les salaires des coaches clowns sont affectés suivant le lieu du coaching.

Le salaire de la directrice du Rire médecin et son assistante sont totalement imputés en mission sociale. Caroline Simonds continuant à être clown durant toute l'année, une quote-part (30 %) de son salaire est affecté à son hôpital de référence, l'Institut Gustave Roussy pour 2006.

Détail des frais par hôpitaux :

	Programme annuel	Programme de formation continue
Institut Gustave Roussy	82 530	7 472
Hôpital Louis Mourier de Colombes	93 509	8 448
Hôpital Ambroise Paré de Boulogne	98 226	8 098
Hôpital des enfants Trousseau	97 734	12 331
Hôpital Saint Louis (Paris)	72 523	8 526
CHR de Créteil	72 527	8 717
Institut Croix Rouge de Margency	64 449	8 356
Hôpital de Bondy	73 835	7 234
Hôpital de Necker (Paris)	70 210	7 695
CHU de Nantes	77 637	12 643
CHR d'Orléans	70 470	13 698
Hôpital de la Timone	129 953	25 489
Hopital de Clocheville	21 326	111
Total	1 024 930	128 817

Frais de recherche de fonds

FRAIS DE RECHERCHE DE FONDS	573 441
-Création d'un fichier de donateurs propre au Rire Médecin	412 487
- Frais d'appel et de traitement des dons	82 343
- Frais de recherche de fonds privés et publics	69 189
- Produits dérivés	9 422

Les frais de création de fichiers comportent les honoraires des prestataires, l'impression, le routage, et affranchissement pour 150 000 appels téléphoniques sur l'année.

Les frais d'appel et de traitement des dons comportent les 1/3 du salaire de la personne chargée de cette mission, les deux autres tiers se retrouvant en frais de fonctionnement, les honoraires du prestataire de gestion des dons, et les affranchissements postaux relatifs aux coupons réponses ainsi que l'envoi des reçus fiscaux.

Le salaire de la responsable de recherches de fonds publics et privés est imputé à 100 % sur la rubrique « frais de recherche des autres fonds publics et privés » ainsi que la répartition des charges globales.

Frais de fonctionnement

Le secrétaire général ainsi que son assistante sont imputés à 50 % sur frais de fonctionnement. La comptable est affectée à 50 % en fonctionnement ainsi que la personne chargée de la communication pour deux tiers de son salaire.

A la fin de l'exercice, l'effectif au siège était de 7 salariés. Le salaire annuel brut moyen des trois salaires les plus élevés est de 46 318 euros.

RESSOURCES

Les ressources s'élèvent à 2,2 millions d'euros contre 1,47 millions euros en 2005, soit une hausse de 48 %.

Cette hausse s'explique principalement par l'accroissement très important des dons des particuliers, conséquence directe de création du fichier de donateurs.

Au total, les ressources privées représentent 87 % des fonds de l'association.

Produits de la générosité du public

Comme il avait été décidé en début 2006 par le conseil d'administration du Rire Médecin, la charge de la création d'un fichier de donateurs par le Rire Médecin est affecté aux réserves de l'association. Cette somme dégagée pour 2 ans permet d'affecter toutes les dons manuels non affectés à la mission sociale dans son ensemble. Il est ainsi remarquable de noter que les 247 000 euros dégagés par cette opération ont été utilisé pour l'activité du Rire Médecin en 2006.

Fonds propres au 01/01/2006 affectés à la création d'un fichier de donateurs particulier	900 000
Quote-part au résultat de 2006	412 000
Fonds propres à affecter sur projet 2007	488 000

A noter que selon l'application du nouveau règlement sur les actifs (CRC n° 2004-06 du 23 novembre 2004) du Conseil National de la comptabilité, cet investissement n'est pas comptabilisé en immobilisations mais bien en charges de l'exercice.

DETAIL DES COMPTES DE RESULTAT

Détail du compte de résultat

Désignation: ASS RIRE MEDECIN

Exercice clos le 31/12/06

EURO

Produits d'exploitation		du 01/01/06 au 31/12/06	du 01/01/05 au 31/12/05
7071000	Ventes de marchandise a	18 541,84	22 357,00
7072000	Ventes de marchandise b	521,12	864,00
Ventes de marchandises		19 062,96	23 221,00
7061000	Formation	13 897,31	10 131,25
Production vendue (biens et services)		13 897,31	10 131,25
Montant net du chiffre d'affaires		32 960,27	33 352,25
7411100	Subvention cg	8 287,00	7 287,00
7411200	Subvention drac	6 500,00	6 500,00
7411300	Subvention cpam	20 000,00	20 045,00
7411400	Subvention adami	45 000,00	30 000,00
7411500	Subv ministere culturelle	19 950,00	16 000,00
7411600	Ministère de la santé	30 000,00	
7411700	Subv margency	48 500,00	
7411710	Suv chr orléans	27 600,00	
7411720	Sub a.paré	22 866,48	
7411730	Sub chu nantes	9 150,00	
7411740	Subv igr	22 867,00	
7411760	Subv timone	4 000,00	
Subventions d'exploitation		264 720,48	79 832,00
7817400	Repris.s/prov.dépréc. créances	22 900,00	
7910000	Transfert de charges d'exploitation	231,34	14 386,36
Reprises sur provisions, amort. et transfert de charges		23 131,34	14 386,36
7560000	Cotisations des adhérents	430,50	511,00
Cotisations		430,50	511,00
7580000	Produits divers gestion courante		2 505,40
7580001	15 ans	56 644,50	
7581000	Dons manuels non affectés	232,26	
7581100	Participation margency		45 500,00
7581200	Participation chu nantes		9 150,00
7581300	Dons club avantage	36 280,13	22 900,00
7581400	Participations chr orleans		27 600,00
7581500	Participation igr		22 867,35
7581600	Participation timone		6 221,00
7581700	Participation l.mourier		22 900,00
7582000	Dons manuels affectes	997 129,87	262 619,81
7582100	Dons d'entreprises affectes	180 926,42	84 000,00
7582110	Mécénat bms	111 000,00	

Détail du compte de résultat

Désignation: ASS RIRE MEDECIN

Exercice clos le 31/12/06

EURO

7582120	Mécénat crédit agricole	85 000,00	
7582130	Mécénat lfb	68 600,00	
7582140	Mécénat sphéria	44 805,00	
7582200	Dons associations affectes	115 377,19	85 000,00
7582300	Dons de fondations	40 900,00	68 600,00
7582400	Spheria		27 600,00
7583000	Dons associations		101 452,48
7584000	Dons particuliers		373 824,76
7584100	Dons club avantage		38 065,42
7585000	Dons de fondation		8 100,00
7585100	Dons fondat.suez	20 000,00	20 000,00
7585200	Dons carrefour solidarite	25 000,00	25 000,00
7585300	Don fondation gould	39 090,48	41 498,55
7585400	Don cga cgm	50 000,00	50 000,00

Autres produits (hors cotisations)	1 870 985,85	1 345 404,77
---	---------------------	---------------------

TOTAL I	2 192 228,44	1 473 486,38
----------------	---------------------	---------------------

Charges d'exploitation	du 01/01/06 au 31/12/06	du 01/01/05 au 31/12/05
------------------------	----------------------------	----------------------------

6037000	Variat. stocks marchandises	512,16	(7 014,03)
---------	-----------------------------	--------	------------

Variation de stock de marchandises	512,16	(7 014,03)
---	---------------	--------------------

6011000	Achats matières (ou groupe) a	6 423,90	11 513,51
6012000	Achats matières (ou groupe) b	898,86	1 325,96
6021000	Achats de matieres consommables	1 698,95	87,30
6082000	Frais accessoires s/approvision.	3 595,49	3 579,01
6082010	Blouse nouveau logo		515,78
6082100	Blouse nouveau logo	209,97	

Achats de matières premières et autres approvisionnements	12 827,17	17 021,56
--	------------------	------------------

6040000	Achats d'études et prestations	9 847,25	3 702,82
6050000	Achats matériel et travaux	517,72	3 014,20
6061000	Achats fournitures non stockable	764,83	
6061100	Fournitures électricité		573,96
6063000	Achats de petit équipement	8 409,47	2 345,65
6064000	Achats fournitures administratives	13 604,81	4 730,46
6110000	Sous-traitance générale	80 135,94	354,05
6132000	Locations immobilières	42 634,43	27 967,36
6135000	Locations mobilières	830,92	1 725,81
6140000	Charges locatives & copropriété	4 594,13	4 429,76
6152000	Entretien immobilier		299,40
6155000	Entretien sur biens mobiliers	686,00	
6156000	Maintenance	2 218,17	5 303,13
6160000	Primes d'assurance		1 396,98
6161000	Assurances multirisques	1 473,15	
6181000	Documentation générale	669,36	1 029,60

Détail du compte de résultat

Désignation: ASS RIRE MEDECIN

Exercice clos le 31/12/06

EURO

6185000	Frais de colloques, de séminaires	2 711,35	4 388,00
6210000	Personnel ext a l entreprise	2 467,35	2 354,20
6226100	Honoraires comptables	41 282,93	30 743,18
6226110	Honoraires communication	476 605,61	148 689,63
6226200	Autres honoraires	20 220,89	12 662,34
6231000	Annonces et insertions	1 530,88	
6236000	Catalogues et imprimés	23 090,89	5 314,31
6237000	Pubications	11 580,00	
6238000	Divers (pourboires, dons courants)	70,00	391,30
6241000	Transports sur achats	1 445,13	1 425,44
6251000	Voyages et déplacements	11 301,11	10 044,70
6251100	Voyages/deplacement fonct	2 845,86	872,25
6256000	Missions	6 489,07	4 629,84
6256100	Missions fonct.	1 252,02	1 697,67
6256200	Mission promotion irm	1 784,60	3 280,80
6256300	Mission bénévole	735,53	
6257000	Réceptions	1 728,24	1 727,04
6260000	Frais postaux	29 138,37	11 076,02
6261000	Frais de télécommunication	13 847,52	6 705,05
6262000	Téléphone	6 967,41	
6264000	Frais internet	1 029,08	672,62
6270000	Services bancaires	1 054,86	
6275000	Frais sur effets		776,12

Autres achats et charges externes**825 564,88****304 323,69**

6311000	Taxe sur les salaires	45 499,00	40 821,00
6312000	Taxe d'apprentissage	13 974,09	
6333000	Formation continue (organisme)		12 459,14
6338000	Autres taxes versées organismes		2 283,00

Impôts, taxes et versements assimilés**59 473,09****55 563,14**

6411000	Salaires appointements commissions		57 647,00
6411100	Salaires inter artistes	57 630,71	383 110,37
6411200	Salaire inter formation	503 565,00	63 652,74
6411300	Salaires formateurs	2 732,00	3 644,00
6411400	Salaires administratifs	182 445,43	183 786,46
6412000	Congés payés	6 309,30	2 221,30
6414100	Indemnités transport	2 638,69	2 427,17
6414200	Tickets restaurant	4 266,35	5 289,65

Salaires et traitements**759 587,48****701 778,69**

6451000	Cotisations à l'urssaf	170 234,06	154 063,48
6452000	Cotisations aux mutuelles	12 654,79	46 049,08
6452100	Cotisation fnas		8 647,00
6453000	Cotisations aux caisses de retraite	35 747,04	27 911,08
6454000	Cotisations aux assedic	40 128,21	65 509,00
6454100	Cotisations garp	12 445,83	
6455000	Cotisation garp		9 195,99
6458000	Cotisations autres organism. socx	72 601,00	(2 283,00)
6472000	Comité d'entreprise	11 452,35	
6475000	Médecine du travail et pharmacie	2 430,43	2 204,35
6477000	Tickets restaurants	3 044,53	1 120,05

Détail du compte de résultat

Désignation: ASS RIRE MEDECIN

Exercice clos le 31/12/06

EURO

Charges sociales		360 738,24	312 417,03
6811200	Dot. amort. s/immobil. corporel.	11 852,54	6 727,69
Dotations aux amort sur immobilisations		11 852,54	6 727,69
6817300	Dot. prov. dépréc. stocks en-cours	1 587,33	
6817400	Dot. prov. dépréc. créances clients	25 070,48	22 900,00
6817450	Dot. prov. dépréc. autres créances	12 000,00	
Dotations aux provisions sur actif circulant		38 657,81	22 900,00
6516000	Droits d'auteurs	2 431,14	15,00
6540000	Pertes s/créances irrécouvrables	22 914,80	5 692,07
6541000	Pertes sur créances de l'exercice	2 095,05	
6580000	Charges diverses gestion courante	367,25	2 453,25
Autres charges		27 808,24	8 160,32
TOTAL II		2 097 021,61	1 421 878,09
TOTAL II		95 206,83	51 608,29
Produits financiers		du 01/01/06 au 31/12/06	du 01/01/05 au 31/12/05
7650000	Escomptes obtenus		102,80
Autres intérêts et produits assimilés			102,80
7660000	Gains de change	269,71	
Différences positives de change		269,71	
TOTAL V		269,71	102,80
Charges financières		du 01/01/06 au 31/12/06	du 01/01/05 au 31/12/05
6611600	Intérêts sur emprunts et dettes		7,64
Intérêts et charges assimilés			7,64

Détail du compte de résultat

Désignation: ASS RIRE MEDECIN

Exercice clos le 31/12/06

EURO

6660000	Pertes de change	2,25	
Différences négatives de change		2,25	
TOTAL V		2,25	7,64
RESULTAT FINANCIER (V-VI)		267,46	95,16
RESULTAT COURANT avant impôts (I-II+III-IV+V-VI)		95 474,29	51 703,45
Produits exceptionnels		du 01/01/06 au 31/12/06	du 01/01/05 au 31/12/05
7718000	Autres produits except. de gestion	11 491,08	
Produits exceptionnels sur opérations de gestion		11 491,08	
TOTAL VII		11 491,08	
Charges exceptionnelles		du 01/01/06 au 31/12/06	du 01/01/05 au 31/12/05
6712000	Pénalités et amendes		125,00
6718000	Autres charges except. de gestion		168,00
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion			293,00
6750000	Valeurs compt. éléments actif cédés		1 065,34
Charges exceptionnelles sur opérations en capital			1 065,34
TOTAL VIII			1 358,34
RESULTAT EXCEPTIONNEL (VII-VIII)		11 491,08	(1 358,34)
6890000	Provision fond dédiés	45 315,56	
- Engagements à réaliser sur ressources affectées		45 315,56	

Détail du compte de résultat

Désignation: ASS RIRE MEDECIN

Exercice clos le 31/12/06
EURO

TOTAL DES PRODUITS	2 203 989,23	1 473 589,18
TOTAL DES CHARGES	2 142 339,42	1 423 244,07
EXCEDENT OU DEFICIT	61 649,81	50 345,11

DETAIL DES COMPTES D'ACTIF

Détail du bilan actif

Désignation: ASS RIRE MEDECIN

Exercice clos le 31/12/06

EURO

ACTIF IMMOBILISE		31/12/06	31/12/05
2050000	Concessions et droits similaires	12 845,04	10 166,00
2805000	Amortis. concess. & droits simil.	(5 074,52)	(1 016,50)
Concessions, brevets, licences, ...		7 770,52	9 149,50
2150000	Materiel et outillage	286,30	286,30
2815000	Amortis. matériel et outillage	(286,30)	(286,30)
2181000	Instal.gales, agencet, aménagt.div.	8 827,79	7 913,26
2183000	Matériel de bureau	61 705,97	53 892,82
2184000	Mobilier	1 339,14	1 339,30
2818100	Amortis. instal. gales, agencet. div	(7 046,97)	(6 045,30)
2818300	Amortis. matér.bureau et informat.	(46 910,82)	(40 235,27)
2818400	Amortis. mobilier	(844,98)	(729,99)
Autres immobilisations corporelles		17 070,13	16 134,82
2751000	Dépôts versés	5 770,77	5 770,77
Autres immobilisations financières		5 770,77	5 770,77
TOTAL ACTIF IMMOBILISE		30 611,42	31 055,09
ACTIF CIRCULANT		31/12/06	31/12/05
3700000	Stocks de marchandises	6 501,87	7 014,03
3970000	Prov. dépréc. stocks de marchand.	(1 587,33)	
Marchandises		4 914,54	7 014,03
4110000	Clients	74 284,47	212 378,72
4910000	Provis. dépréc. comptes clients	(25 070,48)	(22 900,00)
Usagers et comptes rattachés		49 213,99	189 478,72
4210000	Personnel - rémunérations dues	2 003,53	652,64
4371100	Ticket restaurant	630,80	
4378000	Autres caisses		1 980,00
4417000	Subventions		28 600,00
4471100	Taxe sur les salaires	6 995,99	5 381,00
4687000	Divers - produits à recevoir	244 506,96	
4687100	Dons a encaisser		81 108,57
4687200	Cotisations a encaisser		208,00
4967440	Provis. dépréc. autres créances	(12 000,00)	
Autres créances		242 137,28	117 930,21
5030000	Actions	729 626,29	729 626,29
Valeurs mobilières de placement		729 626,29	729 626,29

Détail du bilan actif

Désignation: ASS RIRE MEDECIN

Exercice clos le 31/12/06

EURO

5112000	Chèques à encaisser	68 631,14	
5120000	Banque	395 729,96	158 665,58
5122000	Bred		7 440,30
5140000	Chèques postaux	7 853,73	3 604,73
5150000	Bred	7 440,30	
5300000	Caisse		280,97
5310000	Caisse en francs	4 720,00	
Disponibilités		484 375,13	169 991,58
4860000	Charges constatées d'avance	1 414,96	2 945,73
Charges constatées d'avance		1 414,96	2 945,73
TOTAL ACTIF CIRCULANT		1 511 682,19	1 216 986,56
TOTAL ACTIF		1 542 293,61	1 248 041,65

DETAIL DES COMPTES DE PASSIF

Détail du bilan passif

Désignation: ASS RIRE MEDECIN

Exercice clos le 31/12/06

EURO

FONDS ASSOCIATIFS		31/12/06	31/12/05
1068000	Autres réserves	1 079 394,09	1 079 394,09
Réserves		1 079 394,09	1 079 394,09
1190000	Report à nouveau (solde débiteur)	(24 998,01)	(75 343,12)
Report à nouveau		(24 998,01)	(75 343,12)
Résultat de l'exercice [excédent ou déficit]		61 649,81	50 345,11
TOTAL I		1 116 045,89	1 054 396,08
FONDS DEDIES		31/12/06	31/12/05
1950001	Fonds dédiés clocheville	45 315,56	
Sur autres ressources		45 315,56	
TOTAL III		45 315,56	
DETTES		31/12/06	31/12/05
4010000	Fournisseurs	201 177,26	661,85
4081000	Fournisseurs - fact. non parvenues	22 509,06	67 191,03
Dettes fournisseurs et comptes rattachés		223 686,32	67 852,88
4250000	Personnel - avances et acomptes	841,11	144,75
4270000	Personnel - oppositions	379,72	
4282000	Dettes provis. pr congés à payer	20 577,00	14 267,70
4310000	Sécurité sociale	72 539,00	59 394,00
4371000	Caisse de retraite cadres	8 234,97	5 345,00
4372000	Caisse de retraite salariés	22 794,32	22 790,33
4373000	Assedic	6 796,00	2 681,80
4374000	Caisse de congés payés	4 666,00	5 368,00
4375000	Cotisation fnas	2 474,72	2 563,00
4376000	Afdas	6 678,00	5 086,12
4377000	Medecine du travail	1 800,00	1 731,52
4382000	Charges sociales s/congés à payer	9 465,00	6 420,47
Dettes fiscales et sociales		157 245,84	125 792,69

Détail du bilan passif

Désignation: ASS RIRE MEDECIN

Exercice clos le 31/12/06

EURO

TOTAL IV	380 932,16	193 645,57
TOTAL PASSIF	1 542 293,61	1 248 041,65